Universidade Federal de Roraima

Pró-reitora de Gestão de Pessoas
Centro de Desenvolvimento do Servidor

Coordenação de Atenção à Qualidade de Vida do Servidor

1

Edital nº197/2021-PROGESP                                                Boa Vista - RR, 22 de novembro de 2021.

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas -PROGESP, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as

diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 9.427, de 28 de junho de 2018 e da Instrução

Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, torna público:

1. O RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado, para a Seleção de Bolsista para academia da

Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 170/2021-PROGESP de 26 de outubro de 2021 conforme abaixo:

MANHÃ

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

1ª Wanderley Rodrigues Nascimento Junior 6,00 4,00 10,00
APROVADO

/CLASSIFICADO

2º Inaiara de Souza Alves 6,00 0,00 6,00
APROVADO CADASTRO

DE RESERVA

TARDE

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

1ª Sivone Costa de Araújo 6,00 4,00 10,00
APROVADO

/CLASSIFICADO

2ª Úrsula Priscila Nascimento da Cunha Vieira 6,00 3,00 9,00
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

3ª Amanda Keive Oliveira Dantas 6,00 3,00 9,00
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

4ª Wesley da Silva Melo 6,00 2,50 8,50
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

5ª Leon Anselmo Cruz Júnior 6,00 1,50 7,50
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

6ª Sarah Penha Nunes Amorim 6,00 1,50 7,50
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

7ª Rayssa Victoria Ferreira 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADA

NOITE

POSIÇÃO NOME
HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIAS
COMPROVADAS

TOTAL

SITUAÇÃO

1ª Luis Fernando Da Silva Ferreira 6 4 10,00
APROVADO

/CLASSIFICADO

2ª Ingrid Sena Sousa 3 4 7,00
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

3ª Agatha Letícia Santos Sousa 6 0 6,00
APROVADO CADASTRO
DE RESERVA

4ª Maria Beatriz Silva dos Santos 3 0 3,00 DESCLASSIFICADA

2. O candidato interessado em interpor recursos contra o Resultado Preliminar deverá fundamentar sua solicitação por meio
do e-mail: qualidadedevida@ufrr.br.

Prazo para interposição dos recursos: dia 22 a 24/11/2021.
Resultado dos Recursos: 25/11/2021

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Portaria 232/2020-GR, de 11/03/2020.

mailto:qualidadedevida@ufrr.br

		2021-11-22T16:16:39-0400
	DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA:83404481291